
Installation instruction
DORMA PT 40
Patch fitting for overpanel
and sidelight

Montageanleitung
DORMA PT 40
Winkeloberlichtbeschlag
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Seitenteil
Side panel

Oberlicht
Overpanel

PT 10 US 10

US 20

GK 30PT 40

US 10PT 20

5 mm

Montagewerkzeug:
Mounting tool:
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Glasbearbeitung:
Glass preparation:

1. ; 1.1 ; ... =

1     = Bauteil/Baugruppe
Component

Montagefolge
Mounting sequence

keine Verdünung verwenden
Do not use thinner

Vor der Montage Glasflächen
mit handelsüblichen Glasreiniger
im Bereich der Klemmflächen reinigen.

All glass clamping areas are to
be cleaned with standard glass
cleaning products prior to installation.

Wichtige Informationen:
Important information:
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Oberlicht / overpanel
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Lieferumfang:
Scope of delivery:
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1,5 mm



1.3 Folienstreifen   1.6   abziehen und Zwischenlagen    1.3   und   1.4   aufkleben.

1.1

1.1

1.2

1.2
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1.2

1.1

1.5

1.5

2.3

2.3

2.2

2.2

2.1 Seitenteil an Wand und Oberlicht an Decke befestigen
      (z.B. mit Wandanschlussprofil)
2.1 Fix side panel on wall and overpanel at ceiling
      (e.g. with wall connecting profil).

2. Montage des Grundkörpers:
2. Installation of the base unit:

1.3
1.3

1.3

5 mm

1.2 Holz-/ Kunststoffklötze entsorgen
1.2 Dispose the spacer

1.3 Pull off the backing tape   1.6   and stick on the gasket    1.3   and   1.4   into right place.
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1. Vorbereitung des Grundkörper:
1. Preparing the base unit:

DORMA-Glas



3. Montage Einsatz:
3. Installation of the insert:
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Außen
Outside

Verschraubung innen
Screw connection inside

Außen
Outside

Verschraubung innen
Screw connection inside
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Seitenteil

Side panel

Ansicht von unten
Bottom view

65 mm Drehpunkt
65 mm pivot point

Ansicht von unten
Bottom view

55 mm Drehpunkt
55 mm pivot point

Seitenteil

Side panel

3.1 Bestimmung des Drehpunktes, mit Hilfe des Einsatzes:
3.1 Determination of pivot point by means of insert:

Notwendige Abstände zu den
Glaskanten.

Necessary distance to the
glass.

1.5

1.5

15 Nm

5 mm

2. Montage des Grundkörpers:
2. Installation of the base unit:
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3. Montage Einsatz:
3. Installation of the insert:
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5 mm
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1,5 mm1,5 mm

1,5 mm

4.2 Gewindestifte ausdrehen
      und Kappen fixieren.
4.2 Loosen grub screws and
      fix the cover caps.

4.24.2


